2

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»  июля  2019 г.

                                                                                      № 941
Об утверждении Примерной номенклатуры,

 определяющей объемы и назначенные сроки хранения
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, создаваемых в целях

гражданской обороны на территории

муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Мурманской области от 17.10.2017 № 489-ПП «О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в Мурманской области», в целях решения вопросов гражданской обороны                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Примерную номенклатуру, определяющую объемы и назначенные сроки хранения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

          М.О. Пухов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Полярные Зори

от «22» июля 2019 г. № 941
Примерная номенклатура, определяющая
объемы и назначенные сроки хранения
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на 1 чел. в сутки
	Общее кол-во
	Назначенный срок хранения, лет <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Продовольствие

(из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел. пострадавших)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг.
	0,46
	69
	-

	2.
	Крупа гречневая
	кг.
	0,04
	6
	-

	3.
	Крупа рисовая
	кг.
	0,04
	6
	-

	4.
	Изделия макаронные
	кг.
	0,04
	6
	-

	5.
	Консервы мясные
	кг.
	0,15
	22,5
	-

	6.
	Консервы рыбные
	кг
	0,1
	15
	-

	7.
	Масло животное
	кг.
	0,05
	7,5
	-

	8.
	Масло растительное
	кг.
	0,01
	1,5
	-

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг.
	0,025
	3,75
	-

	10.
	Сахар
	кг.
	0,075
	11,25
	-

	11.
	Чай
	кг.
	0,002
	0,6
	-

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	кг.
	0,015
	2,25
	-

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг.
	0,1
	15
	-

	14.
	Консервы овощные, томатные
	кг.
	0,46
	69
	-

	15.
	Соль поваренная пищевая
	кг.
	0,02
	3
	-

	16.
	Спички
	коробок
	0,5
	75
	-

	17.
	Вода питьевая
	л.
	7,5
	1125
	-

	II. Продовольствие

(из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел. спасателей, ведущих АСДНР и участников ликвидации ЧС)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг.
	0,46
	69
	-

	2.
	Крупа гречневая
	кг.
	0,04
	6
	-

	3.
	Крупа рисовая
	кг.
	0,04
	6
	-

	4.
	Изделия макаронные
	кг.
	0,04
	6
	-

	5.
	Консервы мясные
	кг.
	0,15
	27,5
	-

	6.
	Консервы рыбные
	кг
	0,1
	15
	-

	7.
	Масло животное
	кг.
	0,05
	7,5
	-

	8.
	Масло растительное
	кг.
	0,01
	1,5
	-

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг.
	0,025
	3,75
	-

	10.
	Сахар
	кг.
	0,075
	11,25
	-

	11.
	Чай
	кг.
	0,002
	0,3
	-

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	кг.
	0,015
	2,75
	-

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг.
	0,1
	15
	-

	14.
	Консервы овощные, томатные
	кг.
	0,46
	69
	-

	15.
	Соль поваренная пищевая
	кг.
	0,02
	3
	-

	16.
	Спички
	коробок
	0,5
	75
	-

	17.
	Вода питьевая
	л.
	7,5
	1125
	-

	III. Медицинские средства

	1.
	Бинты марлевые, медицинские 5м х 10см

н/ст
	шт.
	-
	50
	по гарантийным срокам хранения

	2.
	Бинты марлевые, медицинские 7м х 14см

н/ст
	шт.
	-
	50
	по гарантийным срокам хранения

	3.
	Лейкопластырь 3 х 500см
	шт.
	-
	25
	по гарантийным срокам хранения

	4.
	Жгуты
	шт.
	-
	5
	по гарантийным срокам хранения

	5.
	Перчатки стерильные хирургические
	пар.
	-
	50
	по гарантийным срокам хранения

	6.
	Салфетка марлевая 10х20
	уп.
	-
	25
	по гарантийным срокам хранения

	7.
	Вата
	кг.
	-
	2,5
	по гарантийным срокам хранения

	8.
	Хлоргексидин
	шт.
	-
	5
	по гарантийным срокам хранения

	9.
	Зеленка
	фл.
	-
	5
	по гарантийным срокам хранения

	10.
	Анальгин
	уп.
	-
	25
	по гарантийным срокам хранения

	IV. Материально- технические средства

	1.
	Погружной насос для воды
	шт.
	-
	2
	-

	2.
	Бензопила
	шт.
	-
	1
	-

	3.
	Кирка
	шт.
	-
	15
	-

	4.
	Лом
	шт.
	-
	5
	-

	5.
	Лопата металлическая

штыковая с черенком
	шт.
	-
	15
	-

	6.
	Молоток
	шт.
	-
	15
	-

	7.
	Гвозди
	кг.
	-
	5
	-

	8.
	Ножовки по металлу и дереву
	шт.
	-
	10
	-

	V. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Респираторы
	шт.
	1
	100

	Иное имущество (из расчета снабжения на 50 чел. пострадавших)

	1.
	Постельные принадлежности
	комплект
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	2.
	Одеяло
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	3.
	Подушка
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	4.
	Полотенце
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	5.
	Раскладушка
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	6.
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	7.
	Ложка
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	8.
	Кружка
	шт.
	1
	50
	по гарантийным срокам хранения

	9.
	Мыло
	кг.
	0,06
	3
	по гарантийным срокам хранения

	10.
	Моющие средства
	кг.
	0,06
	3
	по гарантийным срокам хранения

	11.
	Ведро
	шт.
	1/10 чел.
	5
	по гарантийным срокам хранения

	12.
	Чайник металлический
	шт.
	1/10 чел.
	5
	по гарантийным срокам хранения